•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP[RITO SANTO DO TURVO- SP

. ESTADO DE SAO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n -Jardim Canaã - Fone: {14) 3375-9500

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 1748, DE 17 DE JUNHO DE 2015.

CONVOCA A VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ESP. S. TURVO.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, em conjunto com a Presidente do
Conselho Municipal de Assistência Social e,

CONSIDERANDO, a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social do Município,

DECRETA

Artigo 1°. - Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência
Social, a ser realizada no dia 24 de Junho de 2.015, das 13h00 às 17h00 horas, na
Câmara Municipal, na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, tendo como tema
central: "CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026''.

Artigo 2°. - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de
recurso Federal IGD-SUAS transferido do Fundo Nacional de Assistência Social para
Fundo Municipal de Assistência Social , que deverá ser destinados pelo menos 3% deste
recurso para o Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS.

Artigo 3°.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 17 de Junho de 2015.

Presidente do Conselho Mun. Assistência Social.
t{egistrado ne&l secretaria soo

no J-=f48 EmJl:.../2 tP Jif?fJ/5
lei no..::__ tis no_:_ Uvro no_;:,_
O Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., c me art. 99 de lei
orgânica Municípl ' o Santo do Turvo